量等级-2；经济承受度为小型企业事业单位，裁量等级-1。）经

裁量，处罚金额为 113000.00元。其他未适用因子说明：本案为

无组织排放臭气，未能统计小时烟气流量（气），不涉及超总量

排放，不涉及废水排放，因仅检查当天进行取样检测，无法确定

其违法行为持续时间，故自由裁量因子未选择“小时烟气流量

（气）”、“超总量”、“废水类型”和“违法行为持续时间”。

综上对石林县题桥环保科技有限公司病死畜禽无害化处理

项目在废气处理系统损坏停运的情况下依然进行生产的行为处

以罚款人民币壹拾壹万伍仟元整（¥115000.00）；对生产过程中

超过《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）限值排放恶臭气

体的行为处以罚款人民币壹拾壹万叁仟元整（¥113000.00）。共

计处以罚款人民币贰拾贰万捌仟元整（¥228000.00）；

当事人石林县题桥环保科技有限公司表示愿意主动履行生

态环境损害赔偿责任，目前，损害赔偿案件正在办理中。符合《云

南省生态环境行政处罚裁量权规则和基准规定（2023 年版）》

第八条“【从轻或减轻处罚】有下列情形之一的，应当依法从轻

或者减轻行政处罚。（五）积极履行生态环境损害赔偿责任的。

在裁量权基准表计算后，还有上述情形的，经集体讨论通过后，

可以在裁量权基准表计算处罚金额的基础上减少 20%以内进行

处罚，减少后的罚款金额，未超出最低法定罚款金额的，为从轻

处罚，超出最低法定罚款金额限度的，为减轻处罚。”的情形。

[...]

— 7 —

第八条、《云南省生态环境行政处罚裁量权规则和基准规定（2023

年版）》第八条“【从轻或减轻处罚】有下列情形之一的，应当

依法从轻或者减轻行政处罚。（五）积极履行生态环境损害赔偿

责任的。在裁量权基准表计算后，还有上述情形的，经集体讨论

通过后，可以在裁量权基准表计算处罚金额的基础上减少 20%

以内进行处罚，减少后的罚款金额，未超出最低法定罚款金额的，

为从轻处罚，超出最低法定罚款金额限度的，为减轻处罚。”的

情形，的规定我局决定对你公司处以如下处理决定：

处以罚款人民币壹拾捌万贰仟肆佰元整（¥182400）。

限于接到本处罚决定书之日起十五日内至指定银行或者通

过电子支付系统缴纳罚款。逾期不缴纳罚款的，我局可以根据《中

华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第一项规定每日按

罚款数额的百分之三加处罚款。

三、申请行政复议或者提起行政诉讼的途径和期限

你公司如不服本决定，可在收到本决定书之日起六十日内向

昆明市人民政府申请行政复议，也可在收到本决定书之日起六个

月内向昆明铁路运输人民法院提起行政诉讼。申请行政复议或者

提起行政诉讼，不停止行政处罚决定的执行。

逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决